
 

 

Aktgjykimet e rëndësishme të GJEDNJ në 

rastet kundër Maqedonisë së Veriut: me fokus 

në procedurën penale 

 
platformа: Zoom for Government 

data:  December 1, 2021 

 

Zoom link: 
https://statedept.zoomgov.com/j/1611790573?pwd=am8zWXlaUjhvW

kI4NGczMTRnYktJZz09 

Meeting ID: 161 179 0573 

Passcode: 717886 

E mërkurë - 1 dhjetor 2021 

Koha Aktivitetet 

 

11:00 – 11:05 Fjalimi përshëndetës dhe agjenda 

 

Prokurori federal z. Kol Radoviç (Cole Radovich), këshilltar 

juridik, Ambasada e SHBA-së në Shkup 

 

11:05 – 12:05 Aktgjykimet e rëndësishme të GJEDNJ në rastet kundër 

Maqedonisë së Veriut: me fokus në procedurën penale 

 

Simeon Petrovski, këshilltar i lartë juridik, Gjykata Evropiane 

për të Drejtat e Njeriut 

 

12:05 – 12:35 Zbatimi i vendimeve të GJEDNJ: ndikimi i GJEDNJ në ligjin 

dhe praktikën e brendshme 

 

Slavica Çubriq, këshilltare juridike, Ambasada e SHBA-së në 

Shkup 

 

12:35 – 13:00 Diskutim dhe konkluzat përmbyllëse 

 

Prokurori federal z. Kol Radoviç (Cole Radovich), këshilltar 

juridik, Ambasada e SHBA-së në Shkup 

 

 

https://statedept.zoomgov.com/j/1611790573?pwd=am8zWXlaUjhvWkI4NGczMTRnYktJZz09
https://statedept.zoomgov.com/j/1611790573?pwd=am8zWXlaUjhvWkI4NGczMTRnYktJZz09

